PAGE
5

 [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Междуреченский городской округ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от  14.06.2018     № 360
принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

14 июня 2018 года
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 27.12.2017. № 322 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ», Совет народных депутатов Междуреченского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 27.12.2017. № 322 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 01.03.2018 №335, от 26.04.2018 № 337) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ» (далее – местный бюджет) на 2018 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 432 267 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 694 990 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 262 723 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2018 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».
1.2. В приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета» внести следующие изменения:

после строки:

	«
	904 2 02 20302 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	904 2 02 25497 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	»

строку:

	«
	855 2 02 15009 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	855 2 02 15009 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	»

строку:

	«
	904 2 02 20299 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	904 2 02 20299 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	»

строку:

	«
	904 2 02 20302 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	904 2 02 20302 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	»

строку:

	«
	904 2 02 35135 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	904 2 02 35135 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"
	»

строку:

	«
	000 2 03 04040 04 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	000 2 03 04040 04 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	»

строки:

	«
	900 2 02 25064 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	»

	«
	000 2 02 25467 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	»

	«
	000 2 02 25477 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на возмещение затрат по созданию инфраструктуры индустриальных парков или технопарков, за исключением технопарков в сфере высоких технологий
	»

	«
	000 2 02 45559 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на предоставление грантов по итогам проведения конкурса лучших проектов по благоустройству
	»

	«
	000 2 03 04050 04 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	»

исключить.
1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4.

1.6. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2018 год в сумме 479 662,3 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 464 561,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 468 800,8 тыс. рублей.».
1.7. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2018 год в сумме 1 736 953,1 тыс. рублей, в том числе дотации 84 414 тыс. рублей, субсидии 60 312,7 тыс. рублей, субвенции 1 592 226,4 тыс. рублей; на 2019 год в сумме 1 544 213,4 тыс. рублей, в том числе дотации 4 408 тыс. рублей, субсидии 16 117,5 тыс. рублей, субвенции 1 523 687,9 тыс. рублей; на 2020 год в сумме 1 826 383 тыс. рублей, в том числе дотации 4 356 тыс. рублей, субсидии 16 117,5 тыс. рублей, субвенции 1 805 909,5 тыс. рублей.».
1.8. После пункта 26 дополнить пунктом 27 следующего содержания:
«27. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета является распределение бюджетных ассигнований в объеме 125 498 тыс.руб., зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, на предоставление субсидии на возмещение затрат (убытков) организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.».

1.9. Пункты 27-29 считать соответственно пунктами 28-30.

2. Опубликовать настоящее решение в Междуреченской городской газете «Контакт».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Хвалевко).

Председатель Совета народных депутатов
Междуреченского городского округа

 О. Шахова
Глава Междуреченского городского округа

С. Кислицин